REQUERIMENTO Nº                    , DE 2015
(Do Sr. ALEX MANENTE)

Requer apreciação da Moção de Apoio ao
Exmo. Sr. Vinícius Nobre Lages, Ministro de
Estado de Turismo.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais que seja apreciada na Comissão

de Turismo a moção de apoio ao Exmo. Sr. Vinícius Nobre Lages, para que
permaneça no cargo de Ministro de Estado de Turismo, tendo em vista a
condução exemplar dos trabalhos daquela Pasta.

JUSTIFICATIVA

   Com satisfação, venho parabenizar o Exmo Sr. Vinícius Nobre Lages,

Ministro de Estado de Turismo, pela comemoração de um ano à frente do Ministério,

no qual tem realizado um brilhante trabalho em busca do crescimento e valorização

desse importante setor econômico do País.

Aproveitando o ensejo, gostaria de manifestar o apoio à permanência do Ministro na

mencionada Pasta, a fim de que possa dar continuidade à condução das políticas

públicas que valorizam o potencial turístico do país e que possuem papel relevante na

geração de empregos e divisas.

Sala das Sessões, em      de             de 2015.

Deputado ALEX MANENTE
PPS/SP